
 

1 
 

Podklady pro výroční zprávu za školní rok 2021/2022 

Projektové dny a akce, do kterých byla zapojena školní družina: 

 

1. července – 2. července  Prázdninová družina 

29. srpna - 31. srpna  Prázdninová družina 

24. září   Projektové odpoledne „Dopravní výchova“ 

5. listopadu   Projektové odpoledne „Halloween“ (pouze v odděleních) 

6. prosince   Projektové odpoledne „Mikuláš“ (pouze v odděleních) 

16. prosince   Projektové odpoledne „Tvoření s Vánoční tématikou“ 

1. února   Projektové odpoledne „Zimní olympiáda“  

25. února                               Projektové odpoledne „Maškarní bál“ 

5. dubna   Projektové odpoledne „Vynášení Morany“ 

22. dubna   Projektové odpoledne „Den země“ (Masarykovo náměstí) 

29. dubna   Projektové odpoledne „Pálení čarodějnic“ 

11. května   Projektové odpoledne „Tvoření ke Dni matek“ 

2. června   Projektové odpoledne „Beseda s hasiči a prohlídka hasičského vozu“ 

15. června   Oslavy třiceti let městské policie Nový Jičín (Masarykovo náměstí) 

22. června   Projektové odpoledne „Letní olympiáda“ 

28. června   Ukončení školního roku a zhodnocení celoročního projektu 

 

Projektová odpoledne a některé akce byly pořádány v závislosti na celoročním plánu školní družiny 

pro školní rok 2021/2022 s názvem „Poznáváme přírodní živly“. Některá projektová odpoledne 

nemohla z důvodu nepříznivé pandemické situace proběhnout, nebo proběhla pouze v jednotlivě 

v odděleních školní družiny.  

V kině Květen Nový Jičín, jsme byli v tomto školním roce celkem čtyřikrát a to v březnu, dubnu, 

květnu a červnu, kdy došlo k rozvolnění opatření a školní družině bylo znovu umožněno kino 

navštěvovat.   

 



 

2 
 

Při školní družině bylo v letošním školním roce 2021/2022 vedeno 10 kroužků: 

Kuchtík 1 (14), Kuchtík 2 (14), Keramika 1 (12), Keramika 2 (14), Sportovní hry pro chlapce a dívky 

(18), Ranní sportovní hry 1 (20), Ranní sportovní hry 2 (20), Flétna (10), Tvořílek (12), Šití (10) 

Další: 

Spolupráce s plaveckým klubem Laguna, odvádění našich žáků na trénink dvakrát týdně v 14:30 hodin 

a jednou týdne v 13:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Základní škola Komenského 68 

Celoroční plán školní družiny 2021/2022 

POZNÁVÁME PŘÍRODNÍ ŽIVLY 

Podzim – vzduch (Váha, Blíženec, Vodnář) 

Září: 

• Seznamovaní dětí se školou a jejím okolí (režim, pravidla…) 

• Dopravní výchova (bezpečná cesta do školy, poznávání základních dopravních značek) 

• Základy první pomoci  

• Seznámení s celoročním projektem „Poznáváme přírodní živly“ (živly, znamení zvěrokruhu…) 

Tvoření: dopravní značky, symbol živlů 

Projektový den: Dopravní výchova 

Říjen:  

• Když se řekne vzduch… 

• Život ve vzduchu (ptáci) 

• Život ve vzduchu (hmyz) 

• Rozmary počasí (druhy větru, větrné elektrárny…) 

Tvoření: větrníky, draci, ptáčci, pokus – nafukování balónku (ocet, soda, voda), bublifuky z brček 

Projektový den: Drakiáda 

 

 

Listopad:  

• Dušičky, Halloween  

• Barevný podzim (opadávání stromů, příroda se chystá k zimnímu spánku) 

• Vzdušná doprava (letadla, balóny, vesmírné rakety) 

• Začíná advent 

Tvoření: duchové, letadýlka, balóny, barevné listí 

Projektový den: Halloween 

 

Zima - voda (Štír, Ryba, Rak) 



 

4 
 

Prosinec:  

• Když se řekne voda…  

• Rozmary počasí (skupenství vody, laviny, tsunami, povodně) 

• Vánoční tradice a zvyky (koledy, ochutnávka vánočního cukroví, vánoční pohádky) 

•  

Tvoření: vločky, tvoření s vánoční tématikou 

Projektový den: Mikuláš na náměstí 

Leden: 

• Tři králové 

• Zimní radovánky (bobování, koulování) 

• Vodní doprava (lodě, čluny, ponorky) 

• Zimní sporty (symboly zimní olympiády) 

Tvoření: lodě, papírové hrátky (zima), sněhuláci, zimní sporty, iglú (kostky cukru) 

Projektový den: Zimní olympiáda 

Únor:  

• Život ve vodě (rybaření, život ve sladké a slané vodě, vodníci) 

• Svatý Valentýn (mezilidské vztahy, slušné chování) 

• Týden chytrých hlaviček (kvízy, křížovky, rébusy, hlavolamy) 

Tvoření: rybky z papírových tácků, vodníci, valentýnská přání, masky s tématikou živly 

Projektový den: Maškarní ples  

 

 

Jaro – země (Býk, Kozoroh, Panna) 

Březen: 

• Když se řekne země…  

• Země a její dary (druhy půd, nerostné bohatství, pěstování plodin) 

• Život pod zemí (Lidé – metro, hornictví; Živočichové – krtci, žížaly, různí savci…) 

• Týden s knihou (literární soutěž, předčítání z vlastních knih) 

Tvoření: výroba vlastní knihy, práce ve skupinách „Život pod zemí“ 

Projektový den: Čtení s pohádkovým dědečkem a babičkou 

Duben: 

• Apríl - den naruby 



 

5 
 

• Zdravý životní styl (stravovaní, pohyb, relaxace, duševní hygiena)  

• Velikonoce tradice a zvyky 

• Pálení čarodějnic tradice a zvyky 

Tvoření: koláž z letáků (zdravé, nezdravé potraviny…), tvoření s velikonoční tématikou 

Projektový den: Pálení čarodějnic 

 

Léto – oheň (Beran, Střelec, Lev) 

Květen: 

• Když se řekne oheň…  

• Den matek ((výroba rámečku + foto), rodinné vztahy, rodokmen) 

• Hasiči (hasičská soutěž, prevence požárů, náplň práce hasičů, Hurvínek a červený kohout) 

• Oheň zlý pán (nebezpečí ohně, požáry, sopky, opalování a jeho rizika) 

Tvoření: rámeček pro maminku, rodokmen, hasiči při práci 

Projektový den: Návštěva hasičské stanice 

Červen: 

• Oheň dobrý sluha (slunce (světlo a teplo), opalování a jeho léčivé účinky, vaření) 

• Prázdninové desatero (poučení a rady pro velké prázdniny) 

• Loučení s uplynulým školním rokem a zhodnocení celoročního projektu 

Tvoření: sluníčka, vlastní prázdninové desatero 

Projektový den: Letní olympiáda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Články zveřejněné na stránkách školy za školní rok 2021/2022: 

Červencová prázdninová družina 

Stejně jako v loňském školním roce, i letos se pro žáky otevřela prázdninová družina. Ve čtvrtek 1. 7. 

navštívily děti keramickou dílnu paní Lenky Horecké ve Štramberku, kde se dozvěděly například to, 

jak vůbec vznikne keramický hrníček, a vyzkoušely si různé techniky práce s keramickou hlínou. 

Následovala procházka po krásném náměstí ve Štramberku, kde si děti koupily vyhlášené Štramberské 

uši a zmrzlinu.  

V pátek 2. 7. zprvu počasí příliš nepřálo, později se ale umoudřilo a tak jsme mohli vyrazit na 

procházku okolo „Puntíku“, po cestě měly děti za úkol rozluštit šifry a splnit několik úkolů, například 

namalovat krásná sluníčka. Na závěr procházky, jsme dorazili na Lamberk, kde děti za jejich snažení 

dostaly sladkou odměnu a vyrobily si roztomilé pavoučky z plastelíny a přírodnin.  

Srpnová prázdninová družina 

Stejně jako v červenci, tak i v srpnu se pro žáky naší školy otevřela prázdninová družina. Bohužel 

počasí nám příliš nepřálo a tak se děti, během deštivých dnů, zdržovaly spíše v prostorách školy. 

Během prvního dne, děti vyprávěly svým kamarádům o zážitcích z letních prázdnin, tyto zážitky 

následně namalovaly a tak mohla proběhnout soutěž o nejkrásnější obrázek. Všichni byli moc šikovní, 

za své snažení získali sladkou odměnu a obrázky si vystavili do vestibulu školy. Na děti také čekaly 

různé hry a soutěže ve skupinách jako například motání mumií, hledání věcí podle abecedy, 

sestavování legračního příběhu a papírový závod. 

Září 

Po letních prázdninách jsme se opět sešli v naší školní družině, přivítali jsme prvňáčky i nové děti a 

s chutí se pustili do nového školního roku. S každým začátkem školního roku se také pojí poučení o 

bezpečnosti a seznámení s pravidly, která pro všechny platí, proto jsme si v září povídali o první 

pomoci a zopakovali si vše důležité, včetně čtyř telefonních čísel, která musí každý znát. Zvláště 

menším dětem s tímto pomohl krátký seriál „s Hurvínkem u lékaře“. Za pomocí výukových programů 

na interaktivní tabuli, pracovních listů a různých interaktivních pomůcek jsme zopakovali také 

dopravní výchovu a poučili děti o bezpečné cestě do školy a z ní. Vytvořili jsme také několik krásných 

výrobků, dokonce i sladké semafory.  

Letošní školní rok se ponese v duchu čtyř živlů a to vzduchu, vody, země a ohně. Každé roční období 

věnujeme jednomu tomuto živlu a popovídáme si i o znameních zvěrokruhu. Prostřednictvím videí, 

obrázků, názorných ukázek a drobných pokusů, jsme dětem představili tyto čtyři živly. Následně si 

děti mohly vymalovat krásné, tematické záložky, jak pro sebe tak i pro svou rodinu a kamarády.  

Zářiové počasí přálo pobytu na školním hřišti a procházkám do okolí školy. Tohoto času jsme 

využívali na maximum. Během procházek, jsme také sbírali přírodniny, které nám později posloužily 

k tvoření. Jelikož se letos nemohla uskutečnit akce „Křída 2021“ na Masarykově náměstí, rozhodli 

jsme si ve školní družině uspořádat „Křídu“ vlastní a ozdobili jsme chodník před naší školou krásnými, 

barevnými obrázky.  



 

7 
 

Říjen 

V měsíci říjnu jsme se začali naplno věnovat našemu celoročnímu projektu „Poznáváme přírodní 

živly“. Podzimu nejvíce ze všech živlů vládne vzduch a to zejména v podobě silného větru, který často 

vane. Dětem jsme v jednotlivých odděleních vysvětlili, že i když vzduch nedokáží vidět, neustále nás 

obklopuje. Nejvíce nám v tomto pomohly různé drobné pokusy, které se dají provádět v prostředí 

školní třídy (závod papírových kloboučků, nafouknutí rukavice pomocí octu a sody, autíčko na 

balónkový pohon atd.).  Na téma živly si děti ze třetího ročníku pro své mladší kamarády secvičili 

krátké divadelní představení a vyrobili si nádherné kostýmy.   

Povídali jsme si také o ptáčcích a hmyzu, kteří ve vzduchu tráví mnoho času. Toto nám bylo výborným 

námětem k vyrábění, třídy i chodby na nějaký čas zdobili překrásní ptáčci, které děti vyráběli za 

pomocí různých technik. Podzim také láká k tvoření z přírodnin, hlavně kaštánků a listí, čehož jsme 

také hojně využili.  

Poslední říjnový týden jsme se, mimo jiné, věnovali tématu Halloween, který děti vždy velmi baví a 

zajímá. Četli jsme si z různých dětských knížek povídky a pověsti a také jsme tvořili duchy, strašidla, 

strašidláře, kostlivé ruce, kostry, lampičky ze zavařovaček a také sladké pavučiny z čokoládové 

polevy. Děti také mohly do družiny přijít v děsivých maskách. 

V tomto měsíci také začaly svou činnost kroužky v rámci školní družiny. Pro děti se otevřely kroužky: 

kuchtík, keramika, sportovní hry pro chlapce i dívky, flétnička, tvořílek a letos nově také kroužek šití. 

Říjen nám přál, co se počasí týče a tak jsme navštěvovali školní hřiště a podnikali procházky do okolí 

školy a přilehlých městských částí.  

Listopad 

Na začátku měsíce listopadu jsme si s dětmi připomněli tradice a zvyky, které se pojí se svátkem Všech 

svatých. Za pomocí různých poučných videí i zajímavých internetových článků, jsme se dozvěděli, jak 

se tento svátek slaví v různých zemích světa a jaký význam má pro jejich obyvatele.  

V druhém listopadovém týdnu, jsme využili příznivého počasí a vyráželi jsme na krátké procházky 

v okolí školy. Na těchto procházkách děti sbíraly různé přírodniny (listy, šišky, šípky, kaštany atd.) za 

pomocí kterých jsme si v jednotlivých odděleních vyrobily podzimníčky a krásné podzimní obrázky. 

V tomto týdnu jsme nezapomněli ani na svátek svatého Martina, děti se dozvěděli zajímavosti o jeho 

životě, například proč se u příležitosti jeho svátku peče „svatomartinská“ husa.  V odděleních si děti 

vyrobily koníky, husy a vymalovaly omalovánky Martina na bílém koni.  

V dalším týdnu jsme se věnovali našemu celoročnímu plánu. Tentokrát jsme si ve spojení se 

vzduchem, který nás provázel celým podzimem, povídali o vzdušné dopravě. Děti se dozvěděly 

zajímavosti o dopravních i nákladních letadlech, zhlédly několik zajímavých videí a namalovaly 

obrázky nádherných horkovzdušných balónů a vzducholodí.  

Během posledního listopadového týdne jsme se již začali chystat na příchod adventu. Strojili jsme 

stromečky, vyráběli vánoční řetězy, vločky, adventní svícínky a další. V listopadu také dále probíhaly 

kroužky v rámci školní družiny. Děti si uvařily různé dobroty v kuchtíkovi, vyrobily si krásné výrobky 

z keramické hlíny, ušily si vlastní plátěné tašky v kroužku šití a hráli míčové hry ve sportovkách.  



 

8 
 

Prosinec 

Se začátkem měsíce prosince jsme si v rámci našeho celoročního plánu začali povídat o dalším živlu 

a to vodě. Opět jsme si s dětmi v odděleních vyzkoušeli různé pokusy s vodou, abychom si představili 

její vlastnosti. A hlavně jsme si, zejména s menšími dětmi vysvětlili, jaká známe skupenství vody a 

pustili si krátká poučná videa z cyklu „O vodičce“.  

První prosincové dny patřily jako vždy přípravám na příchod svatého Mikuláše a jeho družiny. Děti 

vyráběly, čertíky, andílky i Mikuláše a navíc se dozvěděly spoustu zajímavost z dokumentu z cyklu 

„Naše tradice“. Mladší děti se vypravily na procházku vánočně vyzdobeným městem. Na náměstí si 

prohlédly vyřezávaný Betlém a zazpívali si koledy a navodili příjemnou atmosféru blížících se Vánoc.  

V posledním prosincovém týdnu si děti vyráběly drobné dárečky a přáníčka pro své blízké. Vyzkoušeli 

jsme si různé tradice jako například házení botou, krájení jablíčka, pouštění lodiček atd. Ani letos na 

nás Ježíšek nezapomněl a nadělil dětem ve všech odděleních krásné hračky a stolní hry.   

Leden 

Po vánočních prázdninách jsme se s dětmi opět setkali ve škole. Popovídali jsme si o tom, co nám 

nadělil Ježíšek, a namalovali několik krásných obrázků, které znázorňovaly ty nejkrásnější, 

prázdninové zážitky. V prvním lednovém týdnu jsme se věnovali zejména svátku Tří králů a 

připomněli jsme si, kdo to byli tři králové, proč přišli za Ježíškem do Betléma a jaké dary mu přinesli. 

Vyrobili jsme různé tématické obrázky, koruny a zazpívali jsme si tradiční tříkrálovou píseň. Tímto 

svátkem jsme v družině ukončili oslavy Vánoc a Nového roku a pustili se do dalších zajímavých 

činností a témat. 

V zimních měsících se věnujeme vodnímu živlu, k němu také neodmyslitelně patří vodní doprava. 

Děti měly možnost shlédnout několik dokumentů a zajímavostí o ponorkách a různých druzích lodí. 

Nesměly chybět ani vodní sporty, s dětmi jsme si povídali o tom, jaké sporty známe a jestli některé 

z nich měly možnost vyzkoušet a pantomimicky je znázornili. Zejména prvňáčky jsme naučili skládat 

loďky a parníky z papíru. Děti vyrobily ponorky, do kterých pak přilepily své obličeje, a stali se jejich 

kapitány.  

Poslední dva lednové týdny jsme se zaměřili na zimní radovánky, zimní sporty i nadcházející zimní 

olympiádu. Děti ve skupinách vytvořili sportovce v životní velikosti, vlastní návrhy olympijských 

kulichů. Také jsme využili tablety, které nám skvěle pomohly při tvorbě skupinových projektů na téma 

olympijský sport a zimní olympiáda v Pekingu 2022. Bohužel konec ledna nám, co se pravého zimního 

počasí týče, příliš nepřál a tak jsme plánovanou zimní olympiádu na školním hřišti přesunuli na měsíc 

únor. Děti ovšem měly možnost závodit v nejrůznějších disciplínách ZOH v prostorách jednotlivých 

družinek a to například – krabicové běžkování, střelba na tabulový terč, skoky na netradičních lyžích 

a bobová dráha z židlí. Tato netradiční zimní olympiáda měla u děti také velký úspěch.  

Únor 

První měsíc druhého pololetí tohoto školního roku jsme zahájili nejprve pololetními a následně jarními 

prázdninami. Po prázdninách jsme se opět sešli ve škole a popovídali si o tom, co pěkného děti zažily 



 

9 
 

a jaká zajímavá místa navštívili. V odděleních jsme si vysvětlili, co znamená, známe rčení „na 

Hromnice o hodinu více“ a děti si vyrobili krásné svíčky z papíru tzv. Hromničky, které je budou 

chránit před blesky a neduhami po celý rok. 

Měsíc únor se pojí se svátkem zamilovaných a tak jsme si s dětmi připomněli, jak vznikl a jaké jsou 

jeho podoby v různých zemích světa. Tento svátek vždy přináší spoustu zajímavých námětů pro 

tvoření a tak jsme jich i letos využili. Děti vyráběly přáníčka, obrázky se spoustou srdíček, ale vytvořili 

si také například „mapu srdce“, ve které měli znázornit to, co je jejich srdci nejbližší. Výrobky pak 

mohli obdarovat své blízké a kamarády.  

V dalším únorovém týdnu jsme se opět zaměřili na téma, které nás provázelo celou zimou a to vodu a 

zejména život ve vodě. Děti měly možnost podívat se na několik zajímavých dokumentů o rybách a 

dalších zvířatech, která ve vodě žijí nebo v ní tráví většinu svého života. Vyráběli jsme rybky, 

chobotničky, korálový útes či velryby a delfíny. 

Na poslední únorový týden jsme se všichni velice těšili, nastalo totiž období Masopustu a tak jsme 

v pátek 25. 2. uspořádali maškarní bál a to přímo v tělocvičně naší školy. Proběhly také různé taneční 

soutěže a na závěr i pravá diskotéka. Děti byly za své snažení a také za krásné kostýmy, které si přinesly 

odměněny lízátky, čokoládami a bonbony. Tomuto veselí předcházelo povídání si o tom co je to 

Masopust, v jakém období probíhá a proč se slaví. Děti zhlédly také příběh z cyklu Chaloupka na vršku 

„Jak to bylo o Masopustu“ a vyrobili například několik masopustních koláčů z papíru a víček od pet 

lahví. 

Březen 

V měsíci březnu se děti seznámily s novým živlem „Země“, který nás bude provázet v průběhu celého 

jara. Měli jsme možnost zhlédnout poučné dokumenty o půdě, prostřednictvím kterých se děti 

dozvěděly důležitá fakta a zajímavosti. Vyzkoušeli jsme si také jaké to je malovat mokrou hlínou a 

vytvořili si základ pro společný plakát „zahrádka“, do které děti vytvořily různé drobné živočichy. 

Jako skvělý způsob seznámení s různými broučky, jsme zvolili jejich zkoumání pomocí kelímků se 

zvětšovacím sklíčkem. 

Březen nám také nabídl mnoho krásných slunečných dnů, kterých jsme naplno využili a trávili spoustu 

času na školním hřišti. Zejména menší děti podnikaly procházky do okolí školy, kde sledovali, jak se 

příroda probouzí ze zimního spánku, a rozkvétají první kytičky. 

V plném proudu byly také kroužky, které v rámci školní družiny probíhají, děti tvořily v Keramice, 

vařili nejrůznější dobroty v Kuchtíkovi a holčičky si ušili krásné sukýnky či látkové gumičky v 

kroužku Šití. Po dlouhých, necelých dvou letech jsme s družinou opět navštívili kino Květen Nový 

Jičín, kde na děti čekalo krásné filmové představení s názvem Sněžný kluk. Dětem se představení moc 

líbilo a byly rády, že můžeme od kina opět chodit. 

Poslední březnový týden jsme se věnovali počínajícím přípravám na příchod velikonoc. Společně jsme 

si povídali o nedělích, které předcházejí velikonocím a mají své specifické názvy a tradice, které se 

s nimi pojí. Děti nejvíce zaujala smrtná neděle, která je spojena s vynášením Morany, jejím spálením 

či vyhozením do potoka. V odděleních si proto děti vytvořili své malé Moranky na špejlích a pomalu 



 

10 
 

jsme se připravovali na výrobu té velké, společné, kterou se všichni rozloučíme se zimou, ale o tom až 

další měsíc. 

Duben 

Měsíc duben jsme zahájili projektovým odpolednem „Vynášení Morany“. Děti ve všech odděleních 

školní družiny pilně tvořily veliké i maličké Morany, které jsme následně zapálili a za odříkávání 

básničky „Zimo, zimo, jdi už pryč…“ hodili do Jičínky, nechali je odplout a společně se těšili na 

přicházející jaro.  

Druhý týden tohoto měsíce jsme věnovali povídání si o zdraví. Zdravém stravování, zdravém pohybu 

a celkově zdravém životním stylu. Zhlédli jsme spoustu zajímavých a poučných videí na toto téma, 

také jsme debatovali v kruhu na koberci. Závěrem tohoto týdne děti vypracovaly několik tematických 

pracovních listů a vytvořili společné skupinové projekty, které v nich upevnily nově nabité vědomosti.  

Dále jsme se věnovali tradicím a zvykům, které se pojí s velikonocemi. Vysvětlili jsme si jejich 

význam a také proč se slaví ne jen u nás, ale po celém světě. To jak Velikonoce slaví v různých koutech 

světa, nám přiblížila zajímavá videa na ČT D. V jednotlivých odděleních také děti tvořily výrobky 

s velikonoční tématikou, šily zajíčky, malovaly vajíčka a ti nejmladší dokonce sadili obilí, které 

pečlivě zalévali a sledovali, jak krásně roste.  

Poslední dubnový týden patřil čarodějnicím a všemu co je s nimi spojené. Povídali jsme si o tom, jak 

vlastně vznikl zvyk pálení čarodějnic, a přečetli si i různé příběhy a pohádky na toto téma. Děti 

vyráběly obrázky, na kterých byli pavouci, naježené kočky a sbírali bylinky, které pak lepili do 

čarovných kotlíků na lektvary. U příležitosti projektového dne „Pálení čarodějnic“ si letos děti 

vytvořili vlastní čarodějnické pláště a klobouky, ve kterých pak soutěžili a řádili na školním hřišti, to 

pak na malou chvíli připomínalo školu čar a kouzel v Bradavicích. Odpoledne jsme si všichni moc 

užili. 

Poslední dubnový čtvrtek patřil návštěvě kina Květen v Novém Jičíně, tentokrát nás čekalo filmové 

představení „Tlapková patrola ve filmu“, které se dětem moc líbilo.  

Květen 

Měsíc květen jsme zahájili povídáním o tradicích a zvycích, které se pojí zejména s jeho prvním dnem 

(stavění májky, polibek pod rozkvetlým stromem, vyznání lásky…) a také jsme si vysvětlili, proč se 

měsíci květnu říká „Máj, lásky čas“.  

S tímto měsícem přišel na řadu poslední z živlů, se kterým jsme měli letos za úkol se seznámit a to 

živel oheň. Děti malovaly, jak si představují vládce tohoto mocného živlu a obrázky se jim moc 

povedly. Pověděli jsme si také něco o historii ohně, jak jej nejspíše objevili pravěcí lidé a zhlédli jsme 

krátkou pohádku „O človíčkovi – Jak vykřesal první jiskřičku“.  

Tím snad nejdůležitějším svátkem z celého května je „Den matek“, s dětmi jsme si celý týden povídali 

o maminkách, o tom co mají rády, jaké jsou a hlavně o tom čím je děti vždy potěší a vykouzlí jim 

úsměv na tváři. V jednotlivých odděleních děti tvořili různé výrobky pro maminky, například 

vlastnoručně vyrobené klíčenky s otisky prstíků, nebo přáníčka s vlastní fotografií a květinou.  



 

11 
 

Závěr měsíce jsme věnovali tématu „Oheň zlý pán“, povídali jsme si o tom, kdy nám oheň může škodit 

a co vše může způsobit neopatrná manipulace s ním. K tomuto tématu také neodmyslitelně patří hasiči. 

Zhlédli jsme několik poučných videí o hasičích a prostřednictvím poslechu „Hurvínek a červený 

kohout“ jsme se dozvěděli jak se zachovat při požáru, případně v jakých jiných situacích nám mohou 

hasiči pomoci. Na hasiče jsme si také zahráli při dramatizaci různých situací, které děti samy 

vymyslely a tato činnost je velice bavila.  Děti dále tvořili různé společné plakátky a obrázky (hasiči 

bojující s ohněm, postavičky hasičů, plakáty znázorňující různé způsoby hašení, dráčky chrlící oheň 

atd.). Děti si také samy vyzkoušely „hašení“ kdy na školním hřišti křídami namalovali rudé plameny 

a pak je „hasily“ vlastními lahvemi s vodou, což je mimo jiné osvěžilo v horkém dni. 

Posledním květnovým týdnem byly ukončeny kroužky, které od října probíhaly v rámci školní družiny. 

Děti si odnesly krásné výrobky z kroužku Keramika, udělali si zmrzlinové poháry v Kuchtíkovi, 

holčičky si oblékly vše, co pro sebe ušily v kroužku Šití, a klukům byla uspořádána závěrečná 

diskotéka v kroužku Sportovní hry. Spousta děti dostala drobné dárečky nebo sladkou odměnu za 

jejich celoroční snažení a píli.  

Počasí nám celý měsíc květen velice přálo a tak jsme spoustu času trávili na školním hřišti a v jeho 

blízkém okolí, děti dováděly s míči, hrály různé hry a na pískovišti nám vzniklo několik krásných, 

obrovských staveb. Poslední čtvrtek v měsíci jsme navštívili kino Květen, kde nás tentokrát čekalo 

filmové představení „Tajný život mazlíčků 2“, které bylo velice pěkné a dětem se moc líbilo.  

Červen 

Poslední měsíc tohoto školního roku jsme odstartovali projektovým odpolednem „Beseda s hasiči a 

prohlídka hasičského auta“, dobrovolní hasiči z Hodslavic přijeli přímo na naše školní hřiště, kde 

dětem představili vybavení vozu, do kterého se děti mohly také posadit a vše si na vlastní oči 

prohlédnout. Dále si mohly nasadit hasičskou blůzu a helmu, vyzkoušet si hašení pěnovým hasicím 

přístrojem a na samotný závěr, pod dozorem zkušených odborníků, po žebříku vyšplhaly až na 

střechu hasičského auta.  

Druhý červnový týden jsme věnovali našim tatínkům a jejich svátku. Děti pro ně malovaly obrázky, 

přáníčka, vyráběly klíčenky a vypracovávaly různé tématické pracovní listy. V tomto, i následujícím 

týdnu jsme si také zopakovali zásady první pomoci a připomněli si jak se o prázdninách chovat, 

abychom se v záři opět ve zdraví sešli ve škole. Na základě tohoto povídaní jsme společnými silami 

vypracovali „Prázdninové desatero“ což je deset nejdůležitějších věcí, které bychom o letních 

prázdninách určitě neměli dělat. K tomuto tématu se nám skvěle hodila akce, kterou na Masarykově 

náměstí uspořádala městská policie k příležitosti oslav třicátého výročí svého působení. Tuto akci 

jsme navštívili a byli jsme svědky ukázky zásahu policistů proti výtržníkovi, dále se nám představili 

policejní koně a psi. Děti si z náměstí odnesli nafukovací balónky, různé drobné předměty s logem 

policie a někteří z nich také motivaci k tomu stát se opravdovým policistou či policistkou. 

Červnové počasí nám velmi přálo a tak jsme trávili hodně času na školním hřišti a v okolí školy. 

Uspořádali jsme také poslední projektové odpoledne v tomto školním roce a to již tradiční „Letní 

olympiádu“, děti byly velice šikovné a za své snažení dostaly také drobnou sladkou odměnu. 

Nechybělo ani vodní osvěžení dětí v horkých dnech, které mělo jaké vždy velký úspěch.  



 

12 
 

Poslední čtvrtek měsíci jsme také navštívili kino Květen Nový Jičín. Tentokrát děti zhlédly filmové 

představení Dolittle, které je velice bavilo. Během posledních červnových dnů ve školní družině 

jsme zhodnotili uplynulý školní rok a nám nezbylo nic jiného, než se s dětmi na dva měsíce rozloučit 

a popřát jim, krásné prázdniny plné zážitků a dobrodružství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr: 

Zapsaných dětí:  

138 

Oddělení:  

5 

Vychovatelky: 



 

13 
 

Mgr. Petra Chytílková, Bc. Šárka Šromová, Bc. Barbora Adamusová, Lenka Kuběnová, Lucie 

Macháčková 

Asistenti pedagoga: 

Leona Bartoňová, DiS. Zuzana Kalová 

Zástupy a výpomoc:  

Dagmar Veličková, Barbora Chalupová, Gabriela Pelikánová, Petra Kocúrková 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Petra Chytílková                                                                          Dne:  14. 6. 2022 


